
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

  
Il Dirigente dell’USR per l’Umbria  

 
 

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” art. 1, comma 
83, 

VISTA   la Nota MIUR AOODGPER – Prot. n. 49851 del 21/11/2017 avente per oggetto 
“Organizzazione e avvio dei corsi linguistici e metodologici CLIL di cui all’art. 36 del 
D.M. n. 851 del 27/10/2017  riservati ai docenti di scuola secondario di II grado.“, 
concernente la formazione in servizio dei docenti di DNL;  

VISTO che occorre procedere all’individuazione della “Scuola polo regionale per la 
gestione amministrativa delle azioni CLIL”; 

VISTA la necessità di procedere all’esame delle candidature presentate dalle istituzioni 
scolastiche;     

 
DECRETA  

 
l’istituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria della Commissione 
regionale per la valutazione delle candidature presentate dalle Istituzioni scolastiche per la 
“Scuola polo regionale per la gestione amministrativa delle azioni CLIL”, composta come 
di seguito riportato: 

 
 

Dott. Amilcare Bori  
Dirigente Tecnico – USR per l’Umbria 

Coordinatore 

Dott. ssa Anna Pistoletti  
Dirigente Scolastico  – USR per l’Umbria 

Membro 

Prof.ssa Antonella Gambacorta  
Docente comandato U.S.R per l’Umbria. 

Membro 

 

Al D.T. Amilcare Bori  
Al D.S. Anna Pistoletti  
Alla Prof.ssa Antonella Gambacorta  
All’Albo e al sito web 

 
                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                             Antonella Iunti 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000829.01-12-2017


		2017-12-01T15:24:29+0000
	IUNTI ANTONELLA




